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در حرم رضوی صورت گرفت

 اهدای پرچم عزای حسینی
 به هیئت های مذهبی سراسر کشور 

در آســتانه ماه محرم، مراســم اهدای پرچم عزای 
حســینی به هیئت های مذهبی سراســر کشور در 
حرم مطهر رضوی برگزار شــد. به گزارش آســتان 
نیــوز، این مراســم در رواق امام خمینــی)ره( حرم 
رضوی و با حضور قائــم مقام تولیت آســتان قدس 
رضــوی  و پیــش کســوتان  هیئت هــای مذهبــی 
مشهد برگزار شــد و با ســخنرانی حجت الاسلام و 
المســلمین محمد مهدی مانــدگاری و عزاداری و 
مرثیه سرایی جعفر ملائکه ادامه یافت. »مصطفی 
خاکســار قهرودی« قائم مقام تولیت آستان قدس 
رضــوی در حاشــیه این مراســم گفــت: ایــن آیین 
معنوی بر اســاس یک ســنت دیرینه، همه ساله در 
حرم مطهر برگزار می شــود. در این مراسم هشت 
هیئــت خارجــی مقیــم و غیر مقیــم از کشــورهای 
عربستان، لبنان، افغانستان، پاکستان، آذربایجان 
و ترکیه، 55 هیئت از شــهر مقدس مشهد و 210 
هیئــت از سراســر کشــور، پرچم هــای متبــرک را 
دریافــت کردند تــا آن هــا را در آیین هــای مختلف 

عزاداری امام حسین)ع( به اهتزاز درآورند.

در آستانه ماه محرم انجام می شود

تشدید کنترل بهداشتی 
فراورده های خام دامی

کنترل بهداشــتی اماکــن تولید، تهیــه، نگهداری 
و عرضه انواع گوشــت و فــراورده های خــام دامی 
در نقاط مختلف اســتان طی ایام محرم و صفر و به 
ویژه روزهای تاســوعا و عاشــورای حسینی شدت 
می یابــد. به گــزارش ایســنا، رئیــس اداره نظارت 
بر بهداشــت عمومی و مــواد غذایــی اداره کل دام 
پزشــکی خراســان رضوی در ایــن زمینــه گفت: با 
توجه به نقش حیاتی و عمده ای که کنترل سلامتی 
فراورده های خام دامــی در تامین امنیت غذایی و 
بهداشت عمومی جامعه ایفا می کند و نیز افزایش 
گسترده نذورات از سوی خیران محترم و استفاده 
از مقادیر زیادی گوشــت و فراورده هــای دامی در 
تهیه غذای نذری به ویژه در این ایام، دام پزشــکی 
به عنوان ناظر بر بهداشــت و سلامت فراورده های 
خام دامی، ضمــن افزایش حضور فعال بازرســان 
و ناظــران بهداشــتی، بــه منظــور تامین ســلامت 
عزاداران حسینی، به طور ویژه با راه اندازی گروه 
های ثابت و سیار بازرســی برای کنترل کشتار دام 
در معابــر عمومی و کلیــه مراکز مرتبط بــا فراورده 
های خــام دامی که تامیــن کننده مــواد لازم برای 
هیئت های مذهبی و مردم هســتند یا مواد غذایی 
لازم بــرای هیئــت هــا در آن هــا تهیــه و تامین می 
شود، اقدام خواهد کرد. محمود قربان زاده افزود: 
ازکلیه عزاداران محترم، خیران و مسئولان هیئت 
های مذهبی درخواست می شــود به منظور حفظ 
ســلامت شــهروندان و عــزاداران و پیشــگیری از 
بیماری های مشــترک بین انســان و دام، هرگونه 
کشتار دام نذری را در کشتارگاه های دام و زیر نظر 

بازرسان دام پزشکی انجام دهند.

رمارم نماینده شورای شهر مشهد 
در شورای اسلامی شهرستان شد

شهناز رمارم به عنوان نماینده شورای شهر مشهد 
در شــورای اســلامی شهرســتان مشــهد انتخاب 
شد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شورا، پس از 
استعفای علیرضا شهریاری از عضویت در شورای 
شهرستان مشهد و پذیرش استعفا، رمارم به عنوان 
نماینده شــورای شــهر مشهد در شــورای اسلامی 

شهرستان انتخاب شد.

مدیرعامل تاکسیرانی مشهد:

تاکسیرانان شایسته تقدیر می شوند
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شــهرداری مشــهد گفــت: تاکســیرانان شایســته 
تقدیر می شــوند. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شــهرداری، احمد محبی افزود: در راستای ترویج 
فرهنگ آراســتگی، حســن رفتــار و رعایــت قانون 
به گونه ای برنامه ریزی شــد تا با حضور در شهر، از 
تاکسیرانان شایسته تقدیر شود. وی تصریح کرد: 
براســاس این طرح که از روز ســه شــنبه آغاز شده 
اســت، مدیران و هیئت رئیسه ســازمان مدیریت و 
نظارت بر تاکســیرانی شهرداری مشــهد در نقاط 
مختلــف شــهر حضور مــی یابنــد و از تاکســیرانان 
شایسته با اهدای کارت هدیه تقدیر می کنند. وی 
گفت: آراستگی ظاهری، نظافت و تمیزی داخل و 
خارج تاکسی، استفاده از تاکسی متر و حسن رفتار 
از جمله شاخص های تاکســیرانان شایسته در این 

طرح در نظرگرفته شده است.
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گزارش جلسه

ملیحه رفیع طلب

اجــلاس مدیــران بیمــه ســلامت کشــور روز 
گذشته با حضور رئیس سازمان بیمه سلامت، 
عضو هیئت رئیســه مجلس و برخی مسئولان 
کشوری و استانی در مشهد برگزار و از سامانه 
رسیدگی الکترونیکی اسناد بستری و استقرار 
سامانه پردازشگر الکترونیک به صورت ویدئو 
کنفرانــس در ســه اســتان خراســان رضوی، 
شمالی و جنوبی رونمایی شد. در این مراسم 
طاهرموهبتی رئیس ســازمان بیمه ســلامت 
کشــور، انتقــادات و اظهــارات تنــدی درباره 

وضعیت نظام بیمه ای کشور مطرح کرد.

منابع، چالش جدی نظام بیمه ای	 
به گزارش »خراسان رضوی«، رئیس سازمان 
بیمه سلامت کشور در این مراسم اظهار کرد: 
یکــی از چالش هــای جــدی نظام هــای بیمه 
ای بحث منابع اســت که بدهــی و مصارف بر 
منابع پیشی گرفته است. این موضوع در بیمه 
های اجتماعی وحشتناک است. از این حیث 
مشخص شــد نرخ رشــد مرکب در ســال های 
90 تا 95 در منابع سالانه بدون اعمال هزینه 
های اداری و عملیاتی سازمان ها و صندوق ها 
و اعمال انتشار اوراق، 26 درصد بوده و 130 
درصد منابع افزایش یافته است، رشد مرکب 
در مصارف 44 درصد بود و حوزه بیمه سلامت 

رایگان اوضاع بسیار نامناسبی داشت.
طاهر موهبتــی افزود: معنای روشــن آن،  این 
است که مصارف ما 90 درصد بر منابع پیشی 
گرفته است و در سال 95 اگر اوراق هشت هزار 
میلیاردی منتشر نمی شــد، 12 هزار میلیارد 
تومان زیان انباشته داشتیم. اوراق که منتشر 
شــد این عدد بــه چهــار هــزار و 400 میلیارد 
کاهــش یافت. مــا با زیــان چهار هــزار و 400 
میلیاردی، 516 برابر حد نصابی که در قانون 
تعیین شــده زیان انباشته داشــتیم. براساس 
آینده پژوهــی اگر قــرار بــود برمبنــای همان 
فرمانی کــه می رفتیــم ادامه می دادیــم، باید 
در ســال 96، حدود 10 هزار و 800 میلیارد 
تومان، در ســال 97 حدود 14 هــزار میلیارد 
تومان و در ســال 98  حدود 18 هــزار و 900 

میلیارد بدهی و زیان انباشته می داشتیم.
وی با تاکید بر توجه به محرومان یادآور شد: همه 
ما به درستی به فکر محرومان هستیم اما بدانیم 
بر سر سفره ای که به نام محرومان پهن می شود 
همه هستند به جز محرومان. در صندوق بیمه 

ایرانیان چهار میلیون و 300 هزار نفر بیمه پرداز 
داشــتیم و عددی که پرداخت می کردند شش 
هزار تومــان بود، زمانی که بیمه رایگان شــکل 
گرفت به آن جا رفتند. هیچ کس از بیمه رایگان 
بدش نمی آید. دلیلش این است که نظام ارزیابی 
وسیع نبوده است، نه این که سازمان بیمه نمی 
خواســت، بلکه نبود. می خواستیم به حساب 
های مالیاتی دسترسی پیدا کنیم، اجازه نمی 
دادند، حســاب های بانکی را حوزه خصوصی 
می دانستند، به ثبت اسناد می خواهیم مراجعه 

کنیم، می گویند مالکیت خصوصی است.
رئیس ســازمان بیمه ســلامت کشــور تصریح 
کرد: قرار بود پنج میلیون بیمه شــده داشــته 
باشیم و حالا این تعداد 11 میلیون است، قرار 
بود بودجه آن محقق شــود، در ســال اولی که 
بودجه را دادند، 13 درصد محقق شــد و 70 
میلیارد پرداخت کردند، ســال هــای بعد این 
پنج میلیون دیده نشــد و امروز هر یک میلیون 
بیمه شــده برای ما 580 میلیارد هزینه دارد. 
این ها روی هم تلنبار می شود و می گویند بیمه 
ناکارآمد است و به درستی وظایف خود را انجام 
نمی دهد. از این رو به سراغ اصلاحات رفتیم.

چطور بیماری که ادعای محرومیت 	 
 دارد، برای درمان به بخش خصوصی 

می رود؟
وی تصریح کرد: در مجلس تصویب شد مراجعه 
بیمه شدگان رایگان به بخش خصوصی ممنوع 
است و به درســتی تصویب شــد. بیمه رایگان 
مخصوص افرادی است که محروم هستند. اگر 
فردی محروم است چگونه می تواند به بخش 
خصوصی مراجعه کند و چهــار میلیون تومان 
یعنی 200 ماه حــق بیمه را یک جــا بدهد اما 
خودش توان پرداخت حق بیمه نداشته باشد؟ 

این معلوم می شود که آن فرد محروم نیست. 
وی با بیان این که مملکت نیاز به جراحی دارد، 
تصریح کرد: نمی شــود مملکت را گران اداره 
کرد، مملکــت را با احســاس نمی تــوان اداره 
کرد، بلکه نیاز به عقلانیت دارد، شاید در روش 

ها محل اختلاف باشد.
موهبتــی تصریح کــرد: امــروز نگران ســقف 
بودجه نیســتیم چــون 23 درصــد مراجعات 
کاهش یافته است و یکی از دلایل کاهش این 
است که رفع همپوشانی در بیمه سلامت اتفاق 
افتاده اســت. زمانی که رفع همپوشــانی می 
شود 85 درصد، بیمه رایگان است و این ها به 
سمت دیگر بیمه ها می روند و مراجعه و هزینه 

ها کاهش پیدا می کند.
وی در خصوص بیمه رایگان با ذکر چند مثال 
ادامه داد: زمانی که رئیس کانون وکلای تهران 
با من تماس مــی گیــرد و می گوید چــرا بیمه 
رایــگان را به بخش دولتی محــدود کرده اید؟ 
می گویم مگر شما مشــکلی دارید و پاسخ می 
دهد همه ما بیمه رایگان هستیم، در این موارد 
چه کسی می خواهد آن را حل کند؟ وقتی در 
همین خراســان یکی از تجار گله می کند چرا 
بیمه رایگان محدود شده است و می گویم اگر 
در اطراف شما محرومی هست معرفی کنید در 
پاسخ می گوید خودم، در این شرایط چه کسی 

مسئول است؟
رئیس سازمان بیمه سلامت در بخش دیگری 
از سخنانش گفت: روزی که بیمه سلامت را به 
دســت گرفتم، به طور میانگین 13 ماه بدهی 
داشتیم امروز با کمک دولت و مدیریت هزینه 
کرد، بدهی به سه ماه و نیم رســیده است. اما 
ســه ماه و نیم امروز خطرناک تــر از آن 13 ماه 
است زیرا آن موقع داروخانه ها با چک کار می 

کردند اما امروز نه. 

در حوزه اجرا، در عمل به قانون عقب 	 
هستیم

همچنیــن امیرحســین قاضی زاده هاشــمی 
نماینده مــردم مشــهد و کلات و عضــو هیئت 
رئیســه مجلس شــورای اســلامی نیــز در این 
مراســم گفت: تنــوع مواضع برای ما مشــکل 
پیش آورده و نــگاه جامعی به مجموعه وظایف 
حاکمیــت در تامین خدمــات پایــه اجتماعی 
نداریم. هر تصمیمی مــی گیریم، باید در اجرا 
ناظر بر احقاق حقوق باشیم  نه این که در دوره 
ای سیاســت گذاری انجام شــود و فکر این که 
این سیاست را می توانیم ادامه دهیم یا نه، در 
دستور کار قرار نگرفته باشــد. وی افزود: ما بر 
اســاس این که می توانیم کارهــا را برای چند 
ســال ادامه دهیم، بــدون در نظــر گرفتن نیاز 
اجتماعــی و  ظرفیت های مالــی، تصمیمات 
خود را اجرایی مــی کنیم. نوســانات در رفتار 
اداری و اجرایی موجــب بی اعتمادی مردم به 
تصمیمات مدیریتــی مجموعه مدیران شــده 
اســت. متاســفانه در حــوزه اجــرا، در عمل به 

قانون عقب هستیم.
قاضی زاده با تاکید بر توجه دولت دوازدهم بر 
امر سلامت تصریح کرد: مجلس و کمیسیون 
بهداشــت بــرای تدوین سیاســت هــای کلی 
سلامت، 10 سال تلاش کرده است اما نتیجه 
محسوسی ندیده ایم. وی افزود: بیمه سلامت، 
حمایت گــر و تامین کننده اســت و ذی نفعان 
اصلی آن توده مردم هستند که هرچه فقیر تر 
باشند، نیاز به کمک و توجه بیشــتری دارند و 
اگر قرار باشد فهرســت انتظاری وجود داشته 
باشــد، برای گــروه های متوســط روبــه بالای 
جامعه است. چون طبقات ممتاز گلیم خود را 
از آب بیرون می کشند. مطمئن باشید هیچ آدم 

پولدار و گردن کلفتی پشت نوبت نمی ماند. 
وی تاکیــد کــرد: چرا در سیاســت هــای کلی 
گردش مالی نظام بیمه ای دیده شــده است؟ 
حافظان مردم در مقابل هزینه ســلامت، باید 
صرفه جویی کنند و حفظ منابع در این قحطی 

منابع را از مهم ترین مسائل خود قرار دهند. 
محمدرضــا دارابــی رئیــس دانشــگاه علــوم 
پزشکی مشــهد نیز در این مراسم اظهار کرد: 
پرونــده الکترونیــک بــرای همه مردم کشــور 
باید اجرا شود، در خراسان  رضوی نیز تاکنون 
حدود پنــج میلیون پرونــده، بارگذاری شــده 
است. وی افزود: یکی از اقدامات امروزه بیمه 
سلامت این است که پرونده بیماران به طریق 
الکترونیکی ارسال و پذیرش می شود که این 

اقدام بسیار مهمی است.

از میان خبرها

گوناگون

از ابتدای سال تحصیلی جدید اجرا می شود 

پویش »نان و مهر« برای تغذیه 
رایگان دانش آموزان حاشیه مشهد 
مسئول پویش نان و مهر گفت: امسال برای سومین 
بار، پویش نان و مهر به منظور تغذیــه رایگان دانش 
آموزان حاشیه مشهد برگزار و در این طرح یک وعده 
غذای رایگان به ایــن دانش آموزان ارائه می شــود. 
ســعید کاظمی در گفــت و گو با »خراســان رضوی« 
افزود: این طرح در 25 تا 30 مدرسه حاشیه شهر و 
مناطق کم برخوردار مشهد برگزار می شود و بودجه 
آن از هیچ نهاد و سازمانی تامین نمی شود، امسال 
نیز قرار است خیران با خود مدارس ارتباط بگیرند و 
به همین منظور امسال هیچ شماره حسابی را برای 
کمک اعلام نکردیم و خیران مستقیما به مدارسی 
که از قبل شناسایی شده اند، مرتبط می شوند تا به 

کمک معلمان و اولیا بتوانند این طرح را اجرا کنند.
وی با اشــاره بــه این کــه کمترین جمعیــت مدارس 
150 نفر و بیشترین تعداد دانش آموز در مدارس این 
مناطق 400 نفر است، می افزاید: با شروع مدارس 
قرار اســت خیران هر هفته در 3 تا 4 مدرسه حضور 
یابند و از دانش آموزان با یک وعده صبحانه پذیرایی 
کنند و هر ماه نیز بســته به توان خیران، جشن میوه 
را در این مــدارس خواهیم داشــت و پیش بینی می 
شود بتوانیم هر هفته از 1000 دانش آموز پذیرایی 
کنیم. کاظمی گفت: امسال علاوه بر تغذیه از خیران 
درخواست کردیم در زمینه تهیه لوازم تحریر دانش 

آموزان مناطق کم برخوردار نیز کمک کنند.
مســئول پویش نان و مهر افزود: ســال گذشــته به 
دانش آمــوزان گفتیــم نامــه ای بــه امام رضــا )ع( 
بنویســند کــه 500 نامه جمــع آوری شــد و دانش 
آموزان درخواست های خودشان را مطرح کردند 
و مشــکلاتی از قبیــل اجــاره بهــا، قبــوض، هزینه 
های درمــان پزشــکی، اعتیــاد اعضــای خانواده، 
تهیه مســکن و... در ایــن نامه ها مطرح شــده بود. 
مشــکلات بررسی و ســعی شد توســط خیران این 
مشــکلات برطرف شــود. کاظمی ادامه داد: سال 
گذشته در این پویش 26 میلیون تومان کمک جمع 
آوری شد. وی افزود: امسال نیزبا هیئت مدیره تیم 
فوتبال شهرخودرو گفت و گو کردیم تا از بازیکنان 
این تیم  برای دعوت در این پویش استفاده کنیم و 
از بازیکنانی که محبوبیت دارند مانند آقای مهدی 
رحمتی در این طرح استفاده و خیران و نیکوکاران 

را به این طرح دعوت کنیم.

طی تابستان امسال انجام شد

معدوم سازی بیش از 101 تن مواد 
غذایی غیربهداشتی در مشهد

مدیر سلامت و محیط کار معاونت بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد از کشــف و معدوم سازی بیش از 
101 تن مواد غذایی غیر قابل مصرف و غیر بهداشتی 
در مناطــق زیر پوشــش ایــن دانشــگاه در قالب طرح 
بازدیدهای تابستانه خبر داد. به گزارش فارس، علی 
اصغر حسنی تصریح کرد: طرح تشدید نظارت بر اماکن 
تهیه و توزیع مــواد غذایــی، اماکن عمومی و اســکان 
مسافران، از ابتدای تیر ماه آغاز و در این مدت بیش از 
57 هزار بازدید از این مراکز انجام شده است. وی تعداد 
اقدامات قانونی صورت گرفته را 9 هزار و 393 مورد 
اعلام کرد و افزود: طی بازدیدهــا در این دو ماه تعداد 
افراد متخلف معرفی شده به دادگاه یک هزار و 202 

مورد و تعداد موارد تعطیلی 163 مورد بوده است.

 انتقادات صریح رئیس سازمان بیمه سلامت
 از وضعیت نظام بیمه ای کشور 

سامانه رسیدگی الکترونیکی اسناد بستری بیمه سلامت در 3 استان خراسان رونمایی شد 


